
20 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 26 288Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIINº 26

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa
SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 0289

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO 0484/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve;

A L T E R A R

A Função do servidor EUNILSON COSTA FREITAS, cadastro
nº. 100008963, Cargo de Assistente Técnico Legislativo, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa,
para o Função em Comissão de Diretor de Departamento de
Almoxarifado e Patrimônio, código DGS – 2, a partir de 01 de
fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                         Secretário Geral

ATO Nº 41/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-

mos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e,
o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 19 a 22/02/2018,
aos servidores relacionados que se deslocaram a cidade de
Brasília - DF, com objetivo de fazer o fechamento, junto com
os palestrantes, sobre o 2º Encontro de Legisladores Munici-
pais do Estado de Rondônia, conforme Processo nº.00001987/
2018-52.

Matricula: 200163146
Nome: Isaque Lima Machado
Cargo: Diretor Geral
Lotação: Esc.Legislativo

Matricula: 200163969
Nome: Samir Damião Almeida Albuquerque
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 16 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                         Secretário Geral

ATO Nº 42/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de
2016.



20 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 26 289Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

R E S O L V E

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 19 a 22/02/2018,
ao servidor relacionado que se deslocará a cidade de Brasília -
DF, com objetivo de conhecer a plataforma moodle usada pelo
ILB e analisar os requisitos técnicos para implementação da
mesma, ou similar, em nossa unidade, conforme Processo
nº.00001987/2018-52.

Matricula: 100003294
Nome: Mirin Luiz de Brito
Cargo: Chefe de Divisão
Lotação: Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 16 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                         Secretário Geral

ATO Nº 43/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução
n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 03 (três) diárias no período de 21 a 23/02/2018, ao
Deputado Estadual LAERTE GOMES, cadastro nº200160364, con-
forme Processo nº. 00001958/2018-80.

Porto Velho - RO, 16 de Fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
 Presidente                         Secretário Geral

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES



20 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 26 290Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2018-02-20T12:19:29-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




